

QW

BYDGOSKIE RADIO ECHO

1. Partyjny dialog - tekst ZK/
2. O pracy załóg budowlanych - taśma MD/
3. Wiadomości - teksty
4. ~~Szkolne gabinety kopernikowskie - taśma KR/~~
5. Przed VI-ym Kongresem Techniki - taśma ZK

WYDZIAŁ KULTURY I WYCHOWANIA
FUNKCJA WYKONAWCZA
BYDGOSKIE

zawołanie
na wieść święta

Nr. *D-10*

12 01 71
data

[Signature]

BRE/ZK

12 stycznia 1971 r.

ZU/ Dużą uwagę i zainteresowanie wśród załóg województwa zakładów pracy województwa bydgoskiego wywołał list sekretariatu Komitetu Centralnego PZPR w sprawie poprawy warunków pracy i warunków socjalnych załóg. Omówienie tekstu listu do przewodniczących konferencji samorządu robotniczego i dyrektorów naczelnych przedsiębiorstw publikują oba dzienniki bydgoskie: "Gazeta Pomorska" i "Ilustrowany Kurier Polski".

W zakładach przemysłowych na Pomorzu podejmuje się wiele konkretnych przedsięwzięć i poczynań zmierzających do poprawy warunków pracy załóg robotniczych oraz wypoczynku po pracy. W zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego ^{w Bydgoszy} - uznano za najpilniejszą do rozwiązania w krótkim okresie czasu rozbudowę szatni we wszystkich wydziałach oraz doprowadzenie ciepłej wody do stanowisk pracy. Postanowiono także przyspieszyć budowę ośrodka sobotnio-niedzielnego wypoczynku nad zalewem koronowskim.

Natomiast w Bydgoskich Zakładach Rowerowych "Romet" powołano już dzisiaj specjalną komisję spośród załogi, która opracuje program zagadnień socjalnych wymagających rozwiązania. Program ten obejmuje między innymi sprawę uszeregowania udogodnienia dojazdów do pracy pochłaniających dużo czasu.

ZU/

Aktualne problemy polityki Partii, przygotowania do VIII Plenum KC, krytyczna ocena zjawisk społecznych i gospodarczych hamujących rozwój kraju - stanowią temat partyjnego dialogu na naradach aktywu w zakładach pracy na Pomorzu. W dniu dzisiejszym partyjne narady odbyły się w kilkudziesięciu ~~zakładach~~ kluczowych zakładach przemysłowych województwa bydgoskiego, w których uczestniczyli sekretarze i członkowie egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego PZPR oraz ^{przedstawiciele} terenowych instancji partyjnych. W dzisiejszym spotkaniu z aktywem PZPR Włocławskich Zakładów Celulozowo-Papierniczych uczestniczy I-szy sekretarz KW - Józef Majchrzak, a z przedstawicielami załogi Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Bydgoszczy spotkał się sekretarz KW - ~~Z~~adeusz Ludwikowski.

BRE/ZK

12 stycznia 1971r.

KR/

W naradzie partyjnego aktywu Przędzalni Czesankowej "Merinotex" w Toruniu wziął udział sekretarz KW PZPR - Jan Przytarski. W wielogodzinnej dyskusji uwagę koncentrowano na ~~sprawach~~ problemach usprawnienia ~~stylu~~ stylu i metod pracy partyjnej, ze szczególnym uwzględnieniem więzi Partii z klasą robotniczą. Natomiast na naradzie partyjnej na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu w dyskusji dominowały problemy dotyczące młodzieży. W spotkaniu z aktywem toruńskiej uczelni wziął udział sekretarz KW - Wiktor Soporowski.

158

KR/W Toruniu powołano Instytut Maszyn Matematycznych. Zasadniczym celem tego Instytutu będzie rozwijanie prac naukowo-badawczych oraz doświadczalno-konstrukcyjnych, związanych z opracowywaniem i programowaniem elektronicznych maszyn cyfrowych. Przy Instytucie powołanym przez Ministerstwo Przemysłu Maszynowego powołano ośrodek obliczeniowy oraz pracownie specjalistyczne, które działać będą dla potrzeb gospodarki. Pracownikami Instytutu są absolwenci UMK i Uniwersytetu Jagiellońskiego.-

ZK/ Możliwości wypoczynku zimowego na Pomorzu są ograniczone.

Nie podejmuje w tym zakresie prawie żadnej inicjatywy Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze, gdyż sezon zimowy uważa się za "martwy" i ~~gdzie~~ dopiero w okresie letnich miesięcy przystępuje się do organizowania wycieczek, rajdów i spływów.

Tymczasem jak informuje Spółdzielnia Turystyczno-Wypoczynkowa "Gromada" - zapotrzebowanie na wypoczynek zimowy wśród mieszkańców Pomorza jest duże. Biorąc to pod uwagę, jeszcze w styczniu br "Gromada" nosi się z myślą zorganizowania ^{dwu} ~~dwóch~~ lub ~~trzech~~ trzydniowych wczasów w Ciechocinku, gdzie Gromada dysponuje prawie 200 miejscami w swych własnych kwaterach. W Gromadzie bierze się również pod uwagę organizowanie zbiorowych kuligów do najbliższych okolic Bydgoszczy. W poprzednich bowiem latach takie wyprawy niedzielne do "Domu Wędkarza" w Smukale - pięknej miejscowości podbydgoskiej cieszyły się dużym powodzeniem. Niestety, w tym roku Dom Wędkarza poddany został przebudowie i trzeba szukać innych, podobnie atrakcyjnych miejscowości z których szczególnie nadaje się Charzykowy w powiecie chojnickim. Do zorganizowania niedzielnego wypoczynku dla ludzi pracy włączają się nieliczne tylko zakłady przemysłowe na Pomorzu. Na przykład w bydgoskich zakładach radiowych Eltra dwa przeznaczone do tego celu autokary są czynne w okresie zimy na "wyprawy" głównie do Poznania i Warszawy.-